
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE 

 
Proposta n  PDET/2019/1080  Del 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S. C. UFFICIO DI STAFF
 

 
OGGETTO: Autorizzazione a contrarre 
D.Lgs. 50/2016 -  ACQUISTO MONITOR DEFIBRILLATORI MULTIPARAME
SRL CIG. Z0E27A3A89 = 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degl

Ruolo Soggetto

L’estensore Sig.ra Anna Maria Cau 

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dr Sandra Olla 
 

Il Dirigente S.C.  
Ufficio di Staff 

Dr Sandra Olla 
 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  
            SI [X ]                         NO [ ]                                
 

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

 
 

                                                 

  
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

DETERMINAZIONE  DIRETTORE  ASSL   N° _  DEL  

el  04/06/2019 

STRUTTURA PROPONENTE: S. C. UFFICIO DI STAFF  

a contrarre affidamento  urgente RDO n.  2255067 , ai sensi 
ACQUISTO MONITOR DEFIBRILLATORI MULTIPARAME TRICI, Operatore Economico (

sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

Sig.ra Anna Maria Cau   

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

                                DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [ ]                         NO [ X]      

 

                                                  

Pagina  1 di 5   

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

N° _  DEL   

ai sensi del Art.  36 comma 2 lett.a   
ratore Economico ( O.E.)  TERAPON 

sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

i obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0689
Font monospazio
05/06/2019

sanls0689
Font monospazio
939



                                                  
 
 

Pagina  2 di 5   

IL DIRIGENTE  DELLA    S. C. UFFICIO DI STAFF 
 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 385 del 09.05.2019 di attribuzione ad interim 
dell’incarico di Direttore della ASSL di Sanluri alla Dr.ssa Maria Maddalena Giua. 

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 di 
attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie. 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 
06.11.2012 e norme collegate. 

ESAMINATO   il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture. 
 
PREMESSO che: 
- La  Responsabile della U.O. di Anestesia e Rianimazione del P.O. N. S. di Bonaria ha inoltrato 
richiesta affinché si  provvedesse ad attivare una procedura d’acquisto urgente circa  la fornitura di n. 6 
monitor defibrillatori multiparametrici , aventi le seguenti caratteristiche di massima, più propriamente  
dettagliate  nel relativo capitolato tecnico, documento di gara redatto dal SC Servizio di Ingegneria 
Clinica: 
 
Descrizione  

DEFIBRILLATORE MANUALE CON CARDIOVERSIONE SINCRONIZZATA.  
TRACCIA ECG A 3 E 6 DERIVAZIONI 
LETTURA DELLA SATURAZIONE DELL’OSSIGENO (SpO2). 
LETTURA SATURAZIONE DELLA CO2 
MISURAZIONE DELLA PA NON INVASIVA 

 
VISTI : 
-l’art. 26 - Acquisto di beni e servizi - comma 3 L. 448/1999; 
- il D.L.95/2012 convertito in  L. 135/2012  che, in materia di acquisizione di beni  e servizi pari o 
superiori a 1.000,00 euro,   dispone che le Amministrazioni pubbliche procedano attraverso il  Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA in CONSIP) , da  altri mercati elettronici o  quando  
disponibili,  dalle centrali di committenza regionali  di  riferimento costituite ai sensi  dell'articolo  1,  
comma  455,  della  legge  27  dicembre 2006, n 296. 
 
ACCERTATO che :  
 - al momento  che non risultano vigenti convenzioni di acquisto stipulate dalla Centrale regionale di 
riferimento CAT Sardegna o da Consip S.p.A  alle quali si possa  far capo  relativamente alla fornitura 
del  bene di che trattasi e che  in assenza di dette convenzioni ci si debba avvalere del Mercato 
Elettronico (MEPA) procedendo  attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate 
all’interno del mercato elettronico(prodotti su catalogo OdA) o delle offerte ricevute sulla base 
Trattativa diretta (TD) e una richiesta di offerta rivolta ai fornitori abilitati (richiesta di offerta - RdO); 
 - si è pertanto proceduto  ad attivare RDO N.  877089 su MEPA, da  aggiudicarsi con il criterio del 
prezzo più basso ai sensi del’’art. 95 comma 4 del D.Lgs.50/2016, con  i seguenti OO.EE.:  
ELETTROMEDICAL SERVICE SRL / ECHOES SRL / STRYKER ITALIA SRL SU / FC 
GENETICS SERVICE SRL / FUTURA HOSPITAL / AUEXDE / A.G.A. BIOMEDICA / 
TERAPON S.R.L.,  presenti in capo agli strumenti  di che trattasi; 
. 



                                                  
 
 

Pagina  3 di 5   

 
ATTESO che. hanno aderito all’invito e presentato regolari offerte di seguito meglio specificate,  gli 
OO.EE.: ELETTROMEDICAL SERVICE SRL ; STRYKER ITALIA SRL SU ;  FC GENETICS 
SERVICE SRL  ;  TERAPON S.R.L.  : 
  
DESCRIZIONE ELETTROMEDICAL 

S. 
STRYKER  TERAPON FC GENETICS AGG 

n. 6   
DEFIBRILLATORE MANUALE 
CON CARDIOVERSIONE 
SINCRONIZZATA. 
TRACCIA ECG A 3 E 6 
DERIVAZIONI 
LETTURA DELLA SATURAZIONE 
DELL’OSSIGENO (SpO2). 
LETTURA SATURAZIONE DELLA 
CO2 
 MISURAZIONE DELLA PA NON 
INVASIVA   
Come meglio specificato 
nell’apposito capitolato tecnico  

€ 6.300,00  CD € 6.026,16 CD € 3.455,00 CD € 4.842,09 CD TERAPON 

 
RITENUTO, per quanto sopra,  giusta  valutazione da parte del Responsabile della U.O. di Anestesia e 
Rianimazione utilizzatrice dell’attrezzature  da acquisire circa la  rispondenza  alle caratteristiche 
richieste e conseguente idoneita’ di quanto proposto, di dover procedere ad affidare all’O.E. TERAPON 
SRL la fornitura di quanto di seguito meglio specificato  per un totale di  €  20.730,00 + IVA (€ 
25.290,60 IVA/C ). 
 
DARE ATTO  che, il presente, per quanto sin qui esposto,  è da considerarsi quale autorizzazione a 
contrarre e contestuale affidamento. 
 

Per i motivi esposti in premessa  

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
DI PROCEDERE ad affidare all’O.E. TERAPON SRL  (P.I.e C.F. n. 00517460929) la fornitura di 
quanto di seguito meglio specificato per un totale di  €  20.730,00 + IVA (€ 25.290,60 IVA/C ). 

1.   
DESCRIZIONE IMP UNIT TOTALE TOT IVA/C 
n. 6   
MONITOR DEFIBRILLTORI  MULTIPARAMETRICI ADULTI E PEDIATRICI, 
CON AED, MONITORAGGIO ECG, SpO2, FC E PACING E QUANTO 
RICHIESTO NEL CAPITOLATO CND Z12030503  PHILIPS  EFFICACIA 
DFM100 COD. PRODUTTORE 866199. – ANNO 2018 

€ 3.455,00 € 20.730,00 € 25.290,60 

 
2. DI STABILIRE  che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 25.290,60 IVA/C, 

venga registrato sul bilancio dell’esercizio 2019  e finanziato come di seguito rappresentato: 
 

UFFICIO 

AUTOR.VO 
ANNO DI 

ESERCIZIO 
MACRO  

AUTOR.NE 
SUB NUM CONTO CENTRO DI COSTO 

 
IMPORTO 

IVA INCLUSA 

ASSL6 -
 Area Socio-

Sanitaria Sanl
uri  

2019 2 13 

 
A102020401 

Attrezzature sanitarie

 e scientifiche  

ARI060101 
SC ANESTESIA E 

RIANIMAZIONE SANLURI 
€ 25.290,60 

CIG: Z0E27A3A89 

 



                                                  
 
 

Pagina  4 di 5   

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto agli uffici preposti al pagamento. 

4. DI DEMANDARE alla struttura competente la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio 
on-line della ASSL di Sanluri. 

                      
      IL DIRIGENTE  DELLA    S. C. UFFICIO DI STAFF  

        Dr. Sandra Olla 
        (firma apposta sul frontespizio) 
 
 
 

 
IL DIRETTORE AD INTERIM DELL'ASSL DI SANLURI 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente. 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate. 

 
DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per 
l’effetto di darne integrale esecuzione. 

 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’ASSL DI SANLURI 
Dott.ssa Maria Maddalena Giua 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                  
 
 

Pagina  5 di 5   

 
 

 
 
 
 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) Nessuno____________________________________________________________. 

2) _____________________________________________________________________.  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) Nessuno____________________________________________________________. 

2) _____________________________________________________________________. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL   
di Sanluri dal __/__/____ al __/__/____ 
 
 
Il Responsabile della Pubblicazione 

Dirigente SC Ufficio di Staff ASSL Sanluri 

Dr.ssa Sandra Olla 
 
 
Il Delegato____________ 
 
 
 


		2019-06-04T12:13:05+0200
	CAU ANNA MARIA


		2019-06-04T14:18:44+0200
	OLLA SANDRA


		2019-06-04T14:19:20+0200
	OLLA SANDRA


		2019-06-05T09:18:06+0200
	GIUA MARIA MADDALENA


		2019-06-05T12:17:38+0200
	SULIS STEFANIA




